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Spørgsmål nr. 837 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende telefonnotat fra samtalen mellem 

Uffe Stormly og Rikke, som nævnes i e-mail af 16. februar 

2015 fra Anette Voigt Arnsted til Andreas Emil Christensen, 

jf. bilag til REU alm. del – foreløbig besvarelse af spørgsmål 

811. Blev Statsministeriet orienteret om denne samtale? 

Spørgsmålet bedes besvares senest to dage før besvarelse af 

samrådsspørgsmål Z, AD og AE samt AF-AI.” 

 

Svar: 

 

1. Det pågældende telefonnotat, som gengiver hovedindholdet af den på-

gældende telefonsamtale den 17. februar 2015, omhandler to hovedtemaer.  

  

For det første oplysninger om, at PET siden sommeren 2014 havde anbefa-

let det højeste politimæssige tilsynsniveau (niveau 5) for en række jødiske 

interesser. Der kan i den forbindelse henvises til evalueringen side 48. 

 

For det andet indeholder notatet oplysninger om dialogen mellem PET og 

det jødiske samfund omkring sikkerhedsmæssige tiltag i relation til indret-

ningen af bygninger ved visse jødiske lokaliteter.  

 

Der kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse gives oplys-

ninger om PET’s indsats i relation til bestemte personer, persongrupper el-
ler lokaliteter om konkrete sikkerhedsmæssige spørgsmål. 

 

2. Det kan oplyses, at Justitsministeriet ud over at have talt med PET også 

havde en dialog med Københavns Politi vedrørende spørgsmålet om udfø-

relsen af det politimæssige tilsyn ved jødiske institutioner efter angrebene i 

Paris i januar 2015 og før angrebene i København i februar 2015. 

 

Justitsministeriet fik i den forbindelse oplyst, at Københavns Politi – såle-

des som det også fremgår af side 48-49 i myndighedernes samlede evalue-

ring af forløbet og indsatsen i forbindelse med angrebene i København den 

14.-15. februar 2015 – efter angrebene i Paris havde intensiveret det kø-

rende tilsyn med niveau 5-objekterne i politikredsen, herunder de jødiske 

objekter, yderligere.  

 

Justitsministeriet gav på den baggrund Statsministeriet en kort orientering 

om det politimæssige tilsyn ved jødiske institutioner efter angrebene i Pa-

ris i januar 2015 og før angrebene i København i februar 2015. 


